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شناسایی »آرامستان« جدید در تهران

ناهید خداکرمی، رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران از جانمایی 

آرامستان  جدید در پایتخت خبر داد و گفت: »بحث دفن اموات در 

کلانشهری مانند تهران که جمعیت آن در مرز ۱۰میلیون نفر است؛ 

یک ضرورت است. مدیریت شهری به این نتیجه رسیده است که با 

توجه به ظرفیت باقی مانده در بهشت زهرا)س(، قبل از آنکه به وضعیت 

بحرانی درخصوص محل دفن اموات برسیم و مجبور نشویم در دقیقه 

9۰ درمورد دفن امـــوات تصمیم گیری کنیم؛ باید مطالعات برای 

مکان یابی یک آرامستان جدید در تهران آغاز شود. چنین مطالعاتی 

آغاز شده و این موضوع در یک کارگروه درحال پیگیری است. یکی 

از ایده ها این است که با توجه به وسعت تهران یک آرامستان کافی 

نیســـت و در مورد ایجاد چند آرامستان در تهران بحث شده که این 

پیشـــنهاد نیز درحال بررسی است. باید مطالعات ایجاد آرامستان 

جدید پایتخت در شـــورا بررسی و مصوب شود و بعد از آن کارهای 

زیرساختی برای ایجاد آرامستان جدید آغاز شود.« 

اسقاط خودرو های فرسوده معطل تسهیلات

فریده اولادقباد، عضو فراکســـیون محیط زیســـت مجلس شورای 

اســـلامی گفت: »عوامل متعددی در ایجـــاد آلودگی هوای تهران 

وجود دارند که یکی از این موارد مهم از رده خارج کردن خودروهای 

فرسوده است. طبق مصوبه لایحه قانون هوای پاک این وسایل نقلیه 

باید از مدار حرکت خارج شـــوند. براساس بررسی های انجام شده، 

بیش از ۳۰ درصد آلودگی هوای کلانشـــهر تهران مربوط به وسایل 

نقلیه فرسوده و اسقاطی است که متاسفانه بانک مرکزی تسهیلات 

مورد نیاز برای از رده خارج کردن خودروهای فرســـوده را به صورت 

کامل پرداخت نکرده است.«

توزیع »بسته های یک ماهه مواد غذایی«

در مناطق سیل زده 

مرتضی ســـلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات از توزیع بسته های 

یک ماهه مواد غذایی بین مردم مناطق سیل زده در استان سیستان و 

بلوچستان از اوایل هفته آینده خبر داد و گفت: »یک محموله 65تنی 

مواد غذایی وارد مناطق سیل زده این استان شده است. وضعیت این 

مناطق پایدار شـــده و از اوایل هفته آینده بسته های یک ماهه مواد 

غذایی بین سیل زدگان توزیع می شود. این بسته های مواد غذایی 

شـــامل برنج، روغن، شکر، چای، حبوبات و نمک است. سه استان 

خراسان رضوی، یزد و کرمان به عنوان پشتیبان امدادی این مناطق 

تعیین شده اند. انبارهای این سازمان در هرمزگان و کرمان نیز تکمیل 

شده است. هماهنگی بسیار خوبی بین این سازمان با سپاه پاسداران 

و ارتش در ارائه خدمات امدادی وجود دارد.« 

بارش های اخیر تاثیری

 بر آبگیری تالاب هامون ندارد

مسعود تجریشـــی، معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 

محیط زیســـت درباره آخرین وضعیت آبگیری تالاب هامون گفت: 

»عمده بارش ها در منطقه هامون به صورت برف و در بالادست است 

که در اواخر اســـفند و اوایل فصل بهار برف ها آب شده و به صورت 

سیلاب وارد کشور می شود. بیشتر ورودی آب به تالاب نیز به صورت 

ســـیلابی و در اوایل فصل بهار است. بارش های کنونی در منطقه 

هامون به صورت بارش های موسمی و از شبه جزیره هندوستان است 

که براساس مشاهدات و تصاویر نقشه ها بارش ها در پایین دست رود 

هیرمند بوده و ربطی به تالاب هامون که در بالادست قرار دارد، ندارد. 

تالاب هامون از بارش های اخیر در سیســـتان و بلوچستان آبگیری 

نشـــده است و مسئولان هنوز پیگیر دریافت حق آبه تالاب از کشور 

افغانستان هستند.«

اعزام  ماشین آلات تخلیه آب به جنوب کشور 

سید محمود میرلوحی، عضو شورای شهر تهران با تاکید بر آمادگی 

شـــهرداری تهران برای کمک به مردم سیل زده استان سیستان و 

بلوچستان گفت: »بر این اساس مصوبه ای را در شورای شهر تهران 

گذراندیم تا به هموطنان خود که دچار آسیب شده اند، کمک کنیم. 

سیل سیستان و بلوچستان یک حادثه طبیعی بود و اگر بخواهیم مبلغ 

معینی را برای کمک رسانی به آنجا اختصاص دهیم، زمان می برد، 

بنابراین تصمیم گرفتیم اقدامی مشـــابه کمک به سیل خوزستان 

و گلســـتان انجام دهیم. به همین منظور ماشین آلات تخلیه آب را 

به سیستان و بلوچستان اعزام می کنیم. اقدامات دیگر هم شامل 

کمک های نیروی انســـانی است. نیروهای شهرداری نیز اقدام به 

امداد و نجات و پاکسازی منازل می کنند. شورای شهر تهران تلاش 

می کند در این حادثه تلخ شـــریک غم مردم جنوب کشـــور باشد. 

ما وظیفه خود می دانیم بخشـــی از خسارت های وارده به مردم این 

استان را جبران کنیم.«

استعلامات سه گانه دلیل تاخیر واریز 

سهمیه بنزین رانندگان

پوریا محمدیان، مدیرکل دفتر حمل ونقل و ترافیک شهرهای وزارت 

کشور در توضیح زمان واریز سهمیه سوخت رانندگان آژانس گفت: 

»تاخیر اختصاص سهمیه بنزین به رانندگان آژانس به دلیل انجام 

اســـتعلامات سه گانه است. به عنوان مثال ما در گام نخست زمانی 

که نام و نام خانوادگی افراد را دریافت می کنیم جهت اســـتعلام آن 

را به ثبت احوال ارســـال می کنیم که ثبت احوال در جواب استعلام 

خواسته شده اعلام می کند برخی اطلاعات رانندگان دچار اشکال 

است. فهرست رانندگان درحال حاضر به وضعیتی رسیده که می توان 

گفت قابل اطمینان است و این احتمال وجود دارد که ظرف مدت 

یک هفته آینده سهمیه رانندگان آژانس ها به کارت آنها واریز شود. 

با توجه به اینکه فهرست رانندگان باید در سطح کشور پخش شود و 

پس از آن به اتحادیه ها و اتاق اصناف برسد و از آنجا به امور بازرگانان 

و درنهایت به وزارت کشور، حل ایرادهای وارده به فهرست زمان می برد 

اما مشکل خاصی وجود ندارد.«
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 تگرگ و رعد در انتظار سیستان و بلوچستان

معمولا این گونه است که کسی پیش بینی ها در حوزه های مختلف را جدی نمی گیرد و 

وقتی بلا بر سرمان نازل می شود تازه به فکر چاره می افتیم. اوضاع سیستان و بلوچستان 

هم از این مساله مستثنی نبود. وضعیتی که پیش بینی ها هم درباره آن درست از آب 

درآمد و سامانه های بارشی همان گونه که گفته شده بود، سیل آسا باریدند؛ باران هایی 

که متوسط ۱24 میلی لیتر بارش برای کل استان و ۱5۰ تا 2۰۰ میلی لیتر در روستاها 

را به همراه داشت و سیستان و بلوچستان باران یک ساله را قریب به 24 ساعت در خود 

دید. این وضعیت در کنار عدم توسعه یافتگی شهرها و با زیرآب رفتن زمین های کشاورزی 

و خانه ها قابل پیش بینی بود که پیش از وقوع سیل هیچ کس به آن توجهی نکرد و شاید 

حالا فرصتی فراهم شود تا به این استان ها هم رسیدگی شود. نزدیک یک هفته از وقوع 

سیل می گذرد اما این پایان بارش ها در استان نیست و به گفته صادق ضیاییان، مدیرکل 

پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی، سامانه های بارشی پراکنده ای در هفته 

آینده در استان خواهیم داشت. 

ضیاییان در رابطه با پیش بینی هواشناسی استان سیستان و بلوچستان به »فرهیختگان« 

گفت: »آنچه ما پیش بینی کرده بودیم، تقریبا در استان محقق شد، متوسط بارش در 

استان سیستان و بلوچستان نزدیک به ۱۰۰ تا ۱۱۳ میلی لیتر در کل یک سال زراعی 

از اول مهر تا آخر شهریور است. به طور کلی ما اعلام کرده بودیم متوسط میزان بارش ها 

نزدیک به ۱2۰میلی لیتر خواهد بود و در شهرستان ها هم بالاتر از ۱5۰ میلی لیتر 

پیش بینی شده بود که دقیقا همان هم محقق شد. اما در هفته آینده امکان وقوع سیل 

مجدد در سیستان وجود ندارد و در چند روز آینده پدیده خاصی برای استان پیش بینی 

نمی کنیم اما در برخی نقاط استان مانند زهک و زابل بارش های پراکنده ای را در روز 

یکشنبه خواهیم داشت. با وجود این در روز دوشنبه رگبار باران، رعد و برق و تگرگ را در 

اغلب نقاط سیستان و بلوچستان پیش بینی می کنیم. بارش ها در این هفته بسیار کم 

بوده اما به صورت رگباری خواهند آمد. در کنار این وزش باد هم در استان وجود خواهد 

داشت که البته آن هم چندان مشکل ساز نخواهد بود.«

ضرورت توجه به محصولات کشاورزی و زراعی استان

یکی از مسائل مهم در کنار بازسازی منازل روستاییان توجه به خسارت های وارد شده در 

حوزه کشاورزی است که باید فکری اساسی برای آن شود. بر این اساس رئیس سازمان 

جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان، از خسارت بیش از 6 هزارمیلیارد ریالی سیل به 

بخش کشاورزی این استان خبر داده و اعلام کرده است که »عمده خسارت ها به بخش 

کشاورزی در شهرستان های چابهار، کنارک، نیکشهر، قصرقند، دلگان، مهرستان، سرباز، 

بمپور، فنوج، سیب و سوران و خاش بوده که براساس برآورد اولیه؛ میزان خسارت ها به 

بخش کشاورزی 6۱۳ میلیارد تومان تعیین شده است. بارندگی شدید اخیر در استان 

باعث طغیان رودخانه های محلی و وقوع سیلاب و حجم بالای خسارت به مزارع، باغ ها، 

ع، تاسیسات آب وخاکی، دام و دامپروری، انهار  قنوات، جاده های دسترسی به مزار

سنتی و کانال های آبیاری، بندهای آبخیزداری و استخرهای پرورش ماهی و تاسیسات 

شیلاتی  شده است.«

اگرچه گروه های برآورد خسارت به مناطق روستایی و عشایری سطح استان اعزام شده اند، 

خبرها حکایت از خسارت سنگین سیل به بخش کشاورزی استان دارد، چراکه سیلاب با 

ورود به باغ های میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری، بخش عمده ای از آنها را تخریب 

کرده و دامداری ها هم خسارت های شدیدی در این زمینه دیده اند. در همین راستا تلاش 

کردیم با مجتبی حیدری، از عکاسان مستندسازی که اخیرا به این استان سفر کرده، 

گفت وگو داشته باشیم.

 وقتی به او زنگ زدم، صدای راه رفتنش در آب به گوش می رسـید.  او گفت: »هم اکنون که 

با شـما از قصرقند سـخن می گویم پاهایم در آب اسـت و وضعیت روسـتا در آبگرفتگی ناشی 

از سیل چندان مساعد نیست. این روزها شبکه های مجازی اخبار زیادی از وضعیت مردم 

مخابـره می کننـد امـا بـه نظر من مهم ترین مشـکل مـردم زیرآب رفتن زمین های کشـاورزی 

و محصولات شـان اسـت که باید فکر جدی برای آن شـود. کمک  رسـانی بسـیاری از سـوی 

گروه هـای امـدادی شـده اسـت کـه بـه نظـر ایـن امـر در اولویت نیسـت. بیشـترین مشـکل 

بـرای مـردم از دسـت دادن کسب وکارشـان اسـت کـه تمامـی زمین هایشـان زیـر آب رفتـه 

اسـت. خیلـی از مسـیرها بازگشـایی شـده ماننـد همیـن جایـی که با شـما صحبت می کنم 

تقریبـا تراکتـور مسـیر را بـاز می کنـد امـا در برخـی نقـاط کاری نمی توان کـرد، چراکه عمق 

آب بـه ۱/5 تـا 2 متـر می رسـد. متاسـفانه مشـکلی کـه در اسـتان های محـروم وجـود دارد، 

ایـن اسـت کـه اکنـون سـیل آمـده و ایـن منطقـه مـورد توجه قرار گرفته اسـت اما بسـیاری از 

ایـن مناطـق بـا محرومیـت مواجـه هسـتند. سیسـتان و بلوچسـتان ازجمله مناطقی اسـت 

کـه مـردم مظلومـی دارد و نهادهـای دولتـی باید فکری اساسـی برای زمین های کشـاورزی 

و مـزارع ایـن اسـتان کننـد. امدادرسـانی ها هم در اولویت اسـت اما توجه بـه وضعیت مردم 

پـس از سـیل از نـکات مهمی اسـت کـه نبایـد آن را فراموش کرد.« 

رفت و آمدها کاش به سیل محدود نباشد

در پایــان بایــد گفــت وضعیــت بحرانــی اگرچــه بنــا بــه گفتــه 

مســئولان مدیریــت بحــران اســتان، روبــه اتمــام اســت امــا بحــران 

توســعه نیافتگی در ایــن اســتان وجــود دارد و بایــد هرچــه ســریع تر 

برای آن فکری شــود. سیســتان و بلوچســتان در یک هفته گذشــته 

بــا ماراتــن حضــور مســئولان و بازدید آنهــا از مناطق ســیل زده روبه رو 

شــد. حضــوری کــه پــس از تاکیــد رهبــر معظــم انقــلاب بــرای یــاری 

رســاندن بــه مناطــق محــروم اســتان آغاز شــد و مســئولان لشــکری و 

کشــوری شــامل رئیــس مجلــس، وزرای نیــرو، بهداشــت، ارتباطــات، 

راه و شهرســازی بازدیــد از مناطــق ســیل زده سیســتان و بلوچســتان 

را در برنامه هــای خبــری خــود قــرار دادنــد. رئیس جمهــور هــم بنــا 

بــر خبرهــای اعلام شــده امــروز )شــنبه 28 دی مــاه( بازدیــدی را از 

ایــن مناطــق خواهــد داشــت. در ایــن شــرایط ذکر این نکتــه ضروری 

اســت که  ای کاش مســئولان محرومیت این اســتان را جدی بگیرند 

و رفت وآمدهــای آنهــا تنهــا محــدود بــه زمان ســیل نباشــد و همیشــه 

هــوای ایــن اســتان محــروم ایــران را داشــته باشــند تــا کمــی بــرای 

توســعه زیربنایــی ایــن اســتان فکــری کننــد. 

بازسازی منازل؛ اولویت اصلی پس از سیل

بنا به گفته اسلامی، وزیر راه که اخیرا از این منطقه بازدید کرده است، »براساس 

برآوردهای اولیه میزان خسارت وارد شده به راه ها، پل ها، آبروها و ابنیه فنی راه های 

این استان بالغ بر ۷۰۰میلیارد تومان است. بیش از 8۰۰ راه روستایی دچار 

آسیب یا انسداد شده بود که با همت راهداران و با بسیج امکانات و استفاده از 

۳۷5 دستگاه ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین بازگشایی راه ها صورت گرفت.«

 در این شرایط اگرچه اولویت اول بازسازی راه های مواصلاتی است اما در کنار آن 

بازسازی منازل هم از اهمیت بالایی برخوردار خواهد بود که این امر هم نیازمند 

اختصاص اعتبار برای بازسازی مناطق سیل زده است. این کار زمانی باید آغاز 

شود که آب  به طور کامل در شهرستان ها و روستاها فروکش کرده و پس از آن 

بازسازی منازل آغاز شود. 

در این راستا با یکی از مسئولان استانی به گفت وگو پرداختیم تا آخرین وضعیت 

را از زبان او جویا شویم. 

عباسعلی ارجمندی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری استان سیستان و 

بلوچستان به تشریح آخرین وضعیت برق و آب و راه های مواصلاتی در استان 

پرداخت و گفت: »از مجموع همه استان هایی که در سیل درگیر بودند، ۳۳ استان 

هنوز با مشکل مواصلاتی روبه رو هستند و برق سه روستا هم وصل نشده است اما 

در باقی استان ها مشکلات مخابراتی و راه های مواصلاتی حل شده که این رقم 

در مقایسه با استان هایی که همه آنها درگیر شده بودند، واقعا عددی نیست. این 

روستاها هنوز راه های مواصلاتی شان بازگشایی نشده است و اگر این اتفاق بیفتد، 

حتما این مشکل برطرف خواهد شد. 99 روستا هم در بخش آب آشامیدنی با مشکل 

مواجه هستند که اکثرشان چاه آب داشتند و پس از سیل چاه ها کاملا مسدود 

شده و از بین رفته اند، درنتیجه حل این مساله به طول خواهد انجامید، آبرسانی 

به این روستاها به صورت سیار است و تا مادامی که بتوانیم شبکه ها را پایدار کنیم، 

این شکل ادامه پیدا خواهد کرد و ناچاریم این مسیر را ادامه دهیم. اکنون استان 

سیستان و بلوچستان با مشکلاتی همچون بسته بودن راه ها یا قطع بودن آب و برق 

روبه روست که این مسائل در حال رفع شدن است اما پس از فروکش کردن آب، در 

حوزه بازسازی با مشکلات بیشتری روبه رو خواهیم شد. در این شرایط مردم انتظار 

خواهند داشت خانه هایشان را به شکل ویژه ای بسازیم. اکنون درحال رایزنی برای 

اقلام ساختمانی هستیم، چراکه نگاه ما از این به بعد بر بازسازی خانه ها خواهد 

بود. با بضاعتی که در استان وجود داشت، تلاش ما بر این بود که مجموعه شرایط 

را برای کمک به مردم استان فراهم کرده و همه دستگاه ها را در این زمینه بسیج 

کنیم تا بتوانیم هرچه سریع تر به مردم کمک کنیم. هم اکنون پنج گروه ارزیابی 

مهندسی از مجموعه لجستیکی سپاه برای بازگشایی راه ها درحال اقدام هستند و 

علاوه بر آنها، مجموعه راهداری و حمل ونقل پایانه ها هم به شکل ویژه ای در تلاشند 

تا هرچه سریع تر راه ها را باز کنند و روستاها مسیر عادی خود را داشته باشند. درباره 

کمک بلاعوضی که باید به مردم استان شود در جلسه ای که با حضور آقای روحانی 

در استان سیستان و بلوچستان برگزار می شود، تصمیم گیری خواهیم کرد. از 

گروه های امدادی می خواهیم حتما با مسئولان مدیریت بحران هماهنگ باشند 

تا ناهماهنگی در این زمینه صورت نگیرد و از طرفی به مردم هم توصیه می کنم 

به شماره حساب هلال احمر و کمیته امداد تکیه کنند تا کمک ها هرچه سریع تر 

به دست سیل زدگان برسد. سبدغذایی، اقلام، پتو و چادرهای مسافراتی، البسه 

گرم و مواد غذایی ازجمله وسایلی هستند که مردم به آنها نیاز دارند. در کنار این 

افراد می توانند کمک های نقدی خود را هم از طریق راه های اعلام شده به مردم 

برسانند. در آخر باید بگوییم مشکل جدی وجود ندارد و برای همه مشکلات راه ها 

و تمهیداتی اندیشیده ایم تا بتوانیم به طور سریع و جدی به مردم خدمت رسانی 

کنیم. مردم ایران در امدادرسانی سنگ تمام گذاشته  و اقلام زیادی را به استان 

فرستاده اند. در حال تلاش هستیم تا این اقلام را به صورت هدفمند در مناطق 

روستایی و شهری توزیع کنیم.« 

درسـتیـکهفتـهاسـتکـهازوقـوعبـارانسیلآسـا

درسیستانوبلوچسـتانمیگذردومردمایناسـتان

وضعیتسـختیرادراینزمانپشتسـرگذاشتهاند.
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11۰۰میلیاردخسارتبرایایناستانبهجاگذاشته

اسـت.درایـنشـرایطعلیرغـماینکهامدادرسـانیها

وضعیـتبهتـریدرپیـشگرفتهانـدامـاآبگرفتگـی

همچنـاندرمنـازلوجادههـایبرخیروسـتاهاوجود

دارد.قطعـیبـرقوآبوبازشـدنراههـایمواصلاتـی

هـمازجملـهمشـکلاتیاسـتکـهمسـئولاناسـتانی

درحـالرفـعآنهسـتندامـاایـنمسـائلدرمقابـل

مشـکلاتیکـهآینـدهایـناسـتانراتهدیـدمیکنـد،

ناچیـزاسـت؛مشـکلاتیکـهبخـشعمـدهآنهـابـه

بازسـازیمنـازلمـردموتخریبهـایزمینکشـاورزی

اسـتانبازمیگـردد.درمجمـوعمیتـوانگفتاگرچه

آبدرمناطقسـیلزدهفروکشکردهواغلبروسـتاها

ازحالـتبحرانـیخـارجشـدهاند،امـامناطقـیهـمدر

اسـتانوجـوددارنـدکـهامدادرسـانیدرآنجـافقـطاز

طریـقبالگـردامکانپذیراسـت.نکتـهغمانگیزماجرا

اینجاسـتکهبسـیاریازروسـتاهایایناسـتانپیش

ازسـیل،ازآبلولهکشـیبرخـوردارنبودهانـدوحـالا

هـمچاههـایآببـهدلیـلوقـوعسـیلکامـلاازبیـن

رفتهانـدوایـنمسـالهمشـکلاتزیـادیرابـرایمـردم

ایجـادکردهاسـت.
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